Zuhaili, Fiqh Sunnah karangan Sayyid Sabiq, Fikih Empat Mazhab, karangan Amir

Syarifuddin, dsb.

Metode Istinbath Hukum Mazhab Hanafi Tentang Al-‘Azl

Nu‟man bin Tsabit bin Zuta bin Mahan at-Taymi, lebih dikenal dengan

nama Abu Ḥanifah, lahir pada tahun 80 Hijriah (696 M) dan meninggal di Kufah

pada tahun 150 Hijriah (767 M). Abu Hanifah hidup selama 52 tahun dalam masa

Amawiyah dan 18 tahun dalam masa Abbasi. Imam abu hanifah memilik

pandangan tersediri terhadap perbuatan „azl. Imam Abu Hanifah mebagi dasar

menetapkan hukum al’azl menjadi dua bagian: Pertama imam hanifah

menempatkan nash Al-Qur‟an sebagai sumber hukum tertinggi.